PAGE

                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02 апреля 2019 года   № 165
Об утверждении Положения о порядке оповещения населения муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями и дополнениями), от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25 июля 2006 года N 422/90/376 "Об утверждении Положения о системах оповещения населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", областным законом от 13 ноября 2003 года N 93-оз "О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях своевременного доведения сигналов оповещения и экстренной информации до органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС, органов местного самоуправления и населения Ленинградской области об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов», постановлением Правительства Ленинградской области от 01.03.2019 г. № 85 "Об утверждении Положения о системе оповещения населения Ленинградской области», в целях своевременного оповещения и информирования населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, координации действий дежурно-диспетчерских и аварийных служб и экстренного реагирования при возникновении чрезвычайных ситуаций, Уставом муниципального образования, администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке оповещения населения муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, организаций с массовым пребыванием людей обеспечить оповещение работников и посетителей об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

3. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 N 178 "О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов" поддерживать в постоянной готовности на своих объектах локальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

4. Постановление разместить в средствах массовой информации
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.
6. Постановление администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение от 7 июня 2017 года № 328 «Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» признать утратившим силу.
          Глава администрации МО

          Сосновское сельское поселение:                                                      С.М. Минич
PAGE